
 

 
COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Olbia - Tempio 

 AREA LL.PP. E MANUTENZIONI 
 

      DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

       Numero  14   Del  31-01-18  
 
Registro Generale 31 

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trentuno del mese di gennaio  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il provvedimento del Sindaco n°9  del 29.9.2017  di attribuzione dell’incarico di 
Responsabile dell’Area LL.PP. e M.; 
PREMESSO che: 

- il D.L. n. 95 del 06/07/2012, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede 
l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere 
all’approvvigionamento di beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto 
messi a disposizione dalla Consip SpA; 

- la Legge n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012, stabilisce che le 
Amministrazione Pubbliche devono ricorrere al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) o ad altri mercati elettronici istituiti, per tutti 
gli acquisti di beni e servizi anche di importo inferiore a € 200.000,00; 

 
CONSIDERATO che la convenzione Consip EE14_EE_L10 “Energia Elettrica 14” del Lotto 
10  attivata con il gestore Enel Energia per 12 mesi andrà in scadenza il 31.03.2018; 
 
CONSTATATO che nel portale del MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione) 
sono presenti le nuove Convenzioni Consip per il periodo 2018-2019 e che per la Regione 
Sardegna risulta aggiudicataria la Società ENEL ENERGIA Spa nella procedura di gara 
denominata “Energia elettrica 15” del Lotto 7; 
 

Oggetto: Ordine n°4116947 per la fornitura di energia elettrica presso le utenze 
comunali: edifici e illuminazione pubblica del Comune di Trinità 
D'Agultu per il periodo aprile 2018 - marzo 2019. Adesione 
Convenzione Consip EE15 - Lotto 7 Regione Sardegna con la Società 
aggiudicataria ENEL ENERGIA SPA con sede a Roma.  
CIG 7352476F41F. 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 2 

 

VISTA, pertanto, la nuova Convenzione Consip denominata EE15 - Lotto 7 - Energia Elettrica 
15, che prevede la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per 12 mesi a prezzo 
variabile e fisso (PUN + Spread) per tutte le Pubbliche Amministrazioni con prezzi differenziati 
in funzione della tipologia di utenza (altri usi o illuminazione pubblica); 
 
CONSIDERATO che è necessario aderire alla nuova Convenzione Consip ai sensi del citato 
D.L. n.95/2012 mediante richiesta della fornitura a prezzo fisso ed invariabile per tutta la durata 
della somministrazione; 
 
CHE il prezzo in Convenzione è comprensivo di eventuali costi derivanti da emissione di 
anidride carbonica - CO2 (Direttiva 2003/87/CE), “Sbilanciamento”, normativa sui Certificati 
Verdi e che non è prevista l’applicazione di importi di valore pari al PCV e di ulteriori costi, 
oltre ai costi fatturati dal Distributore Locale, per la gestione di pratiche c.d. pratiche 333/07 
ossia volture, subentri, variazioni di potenza come meglio specificato nella stessa convenzione; 
 
CHE l’erogazione di energia elettrica avrà inizio il primo giorno del terzo mese successivo alla 
ricezione dell’Ordinativo di Fornitura da parte del fornitore per gli ordini ricevuti entro l'ultimo 
giorno solare del mese, pertanto, nel caso specific, con decorrenza 1° aprile 2018 e scadenza 31 
marzo 2019; 
  
DARE ATTO che in data 24.01.2018 è stato inoltrato tramite MEPA alla Società ENEL 
ENERGIA Spa l’ordinativo di fornitura n.4116947, Prot. n°1033, che si allega alla presente per 
farne parte integrante; 
 
CHE in data 29.01.2018 la stessa Società ha accettato il suddetto ordinativo di fornitura; 
 

DETERMINA  
 

1)  Di procedere per le ragioni espresse in premessa, all’adesione della Convenzione Consip 
EE15_L7 “Energia Elettrica 15” - Lotto 7 per la Regione Sardegna, con la Società 
ENEL ENERGIA Spa con sede a Roma, Via Regina Margherita n.125, P. IVA 
06655971007, aggiudicataria della gara, per la fornitura di energia elettrica presso le 
utenze comunali: edifici e impianti di illuminazione pubblica del Comune di Trinità 
D’Agultu e Vignola di cui all’ordine n°4116947. 

 
2) Di dare atto che gli impegni di spesa per le diverse utenze saranno assunti con separato 

provvedimento nei rispettivi Capitoli del Bilancio annualità 2018 e che nelle more 
dell'approvazione del bilancio di previsione annualità 2018, gli stessi non sono 
frazionabili in dodicesimi trattandosi di spese indispensabili.  

 
Manda la presente all’Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Ing. Giovanni Antonio Pisoni  

 
 
 
 
 

 
 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 3 

 

La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune dal _____________ per giorni 10. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                            Area Amministrativa 

                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu 
 

 
 

 
 


